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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 سرمایه گذاری مردم در طرح ملی مسکن 
4 هزار میلیارد تومانی شد

مدیرعامل یک بانک دولتــی درباره روند پیشــرفت اقدامات و 
برنامه های مرتبط با تأمین مالی طرح اقدام ملی مسکن از واریز 
۴ هزار میلیارد تومان از ســوی متقاضیان خبــر داد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود شایان با بیان اینکه شکل و میزان حمایت 
مالی-اعتباری بانک از پروژه های مسکن سازی در طرح اقدام ملی 
حکایت از اقدامات دو ســویه این بانک برای تأمین مسکن اقشار 
هدف دولت دارد، اظهار داشت: از ابتدای اجرای طرح اقدام ملی 
تولید و عرضه مســکن تا پایان ماه آبان، ۱۵۸ هزار و ۲۹۶ نفر از 
متقاضیان واجد شرایط این طرح در سراسر کشور، در بانک اقدام 
به افتتاح حساب کردند. از این تعداد بیش از ۱۰۰ هزار نفر تا کنون 
بخش هایی یا همه قسمت اول آورده نقدی تعیین شده از سوی 
وزارت راه و شهرسازی را به حساب خود واریز کرده اند.وی افزود: 
مجموع پرداختی آورده نقدی پیش خریداران واحدهای مسکونی 
در طرح اقدام ملی مســکن از مشــارکت ۴ هزار میلیارد تومانی 
متقاضیان حکایت دارد. از مجموع افرادی که در بانک به عنوان 
متقاضیان واجد شرایط مسکن ملی، افتتاح حساب انجام داده اند، 
نزدیک به ۱۰ هزار نفر، ساکن تهران هستند و در پروژه های استان 

تهران، ثبت نام انجام داده اند.

 ساخت سامانه کمک ناوبری در همکاری دانشگاه
 و نهادهای دولتی

طی یک همکاری سه جانبه ســامانه کمک ناوبری اجرایی و در 
حال گذراندن مراحل تســت های استاندارد اســت. به گزارش 
اقتصادســرآمد، با همکاری ســه جانبه میان جهاد دانشگاهی 
خواجه نصیر به عنوان مجری پروژه، شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران به عنوان بهره بردار و ستاد توسعه فناوری های فضایی 
و حمل ونقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
به عنوان نهاد ناظر پروژه و متولی اســتاندارد محصول، در زمینه 
 Visual( طراحی و تولید دســتگاه های کمک ناوبــری بصری
Navaids( اقدام شد.بر اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، این طرح در حال حاضر در 
مراحل پایانی و در حال گذراندن تست های استاندارد محصول 
قرار دارد، همچنین ســاخت نمونه صنعتــی چراغ های رانوی و 
تاکســی وی پ، دســتگاه ccr و ترانس های ایزوله و کانکتورها 

محقق شده است.

 حمل ریلی ۵ هزار تن محموله روغن خوراکی
 از بندر امیر آباد

معاون امور بندری و اقتصــادی اداره کل بنادر و دریانوردی امیر 
آباد گفت: با هدف تسهیل در ارسال محموله ها، یک محموله ۵ 
هزار تنی روغن خوراکی از طریق ریلی از بندرامیرآباد حمل شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدصادق رنگ آور با اشاره به دستور 
دولت جهت تسریع در خروج کالاهای اساســی از بنادر، گفت: 
محموله روغن خوراکی به میزان یک هزار و ۸۰۰ تن از محموله 
۵ هزار تنــی روغن آماده حمل، از طریق حمــل ریلی به صورت 
مستقیم ارسال شــد.وی تصریح کرد: با همکاری گ ارگان های 
ذیربط روند خروج کالا از بندر امیرآباد تسریع و ظرفیت مناسب 
برای تخلیه کالاهای جدید فراهم شــده اســت.رنگ آور اظهار 
داشــت: در آینده نزدیک با بهره برداری از اســکله رو - رو ریلی 
بندرامیرآباد، حمــل و نقل کالا از طریق راه آهــن افزایش پیدا 
می کند.معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی 
امیرآباد خاطرنشان کرد: بندرامیرآباد در بخش های اقتصاد دریا 
محور اهداف را دنبال می کند که تبدیل این بندر به بندر کانونی 
تخلیه و بارگیری کالاهای کانتینری در شمال کشور از آنها است.

کاهش 31 درصدی مسافران مترو
مدیرعامل شــرکت بهره بــرداری متــروی تهران با اشــاره به 
کاهش ۳۱ درصدی مســافران مترو همزمان با شــروع اجرای 
طرح محدودیت های کرونایــی، گفت: مترو بــا همان ظرفیت 
قبلی به فعالیت خود ادامه می دهد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
فرنوش نوبخت مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی تهران 
به تشریح وضعیت متروی تهران در نخستین روز از اجرای طرح 
محدودیت های ترافیکی پرداخت و اظهار داشت: در اولین روز از 
اجرای این طرح که با روز اول هفته نیز مصادف شده بود، نسبت 
به چهارشنبه گذشته در آبان ماه میزان استفاده از مترو از سوی 
شهروندان تهرانی ۳۱ درصد کاهش یافت.وی با بیان اینکه آمارها 
نشــان می دهد که تعداد مسافران مترو نســبت به شنبه هفته 
گذشته نیز ۲۳۰۰ نفر کمتر شده است، تاکید کرد: با وجود کاهش 
استقبال شهروندان در استفاده از این مدل حمل و نقلی، شرکت 
بهره برداری متروی تهــران با همان ظرفیت قبلــی به فعالیت 
خود ادامه می دهد و ســرفاصله حرکت قطارهای مترو ۳ و ۳.۵ 
دقیقه است.نوبخت با اشاره به افزایش هزینه های مترو به جهت 
ضدعفونی روزمره و ســرویس دهی نرمال در شرایطی که میزان 
مسافران مترو به کمتر از نصف رســیده است، گفت: این شرکت 
جزو شرکت های زیان ده و نیازمند حمایت است اما هیچ اعتباری 
برای حفظ شــرایط موجود به آن تزریق نمی شود و در پرداخت 

هزینه هایش تنها مانده است.

 ۲1 کیلومتر چهارخطه، پیشرفت ۶۰ درصد
پروژه چهارخطه رومشکان که از دوراهی بازوند شروع می شود و تا 
بخش سوری ادامه دارد، سال ۹۳ آغاز به کار کرده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، کل طول این پروژه ۲۱ کیلومتر بوده و با اینکه بالغ 
بر شش ســال از کلنگ زنی پروژه می گذرد، هنوز به بهره برداری 
نرسیده است.قرار بود این پروژه در مدت ۲۸ ماه به بهره برداری 
برســد اما کار زیادی برای تکمیل دارد و بیشــتر مواقع تعطیل 
است.نعمت الله دستیاری، فرماندار رومشکان در خصوص آخرین 
وضعیت این پروژه گفت: متاســفانه این چهارخطه خیلی وقت 
است که تعطیل بوده و به شدت از اداره متولی و پیمانکار ناراضی 
هستیم.وی تصریح کرد: البته این پروژه چند ماه پیش کمتر از ۳۰ 
روز فعال بود اما بلافاصله پیمانکار ماشین آلات را به پروژه دیگری 
انتقال داد.دستیاری تاکید کرد: اداره کل راه و شهرسازی لرستان 
باید پاسخگو باشد و هرچه سریع تر روند اجرایی پروژه تسریع یابد.

اجرای 3۸ پروژه بندری و دریایی در بزرگترین بندر اقیانوسی کشور
آذرپیکان گفت: عملیات ساخت ۳۸ پروژه بندری و دریایی در راستای توسعه زیربنایی بزرگترین بندر اقیانوسی کشور در دست اجراست. به گزارش اقتصادسرآمد، 
عباس آذرپیکان، معاون فنی و مهندسی بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان بیان کرد: عملیات ساخت ۳۸پروژه بندری و دریایی در دست اجراست و با عنایت 
به منویات رهبر معظم انقلاب و توجه ویژه دولت، این پروژه ها با ۵۴ هزار و ۲۲۵ میلیارد ریال و با هدف تسریع، تسهیل و ارتقای عملیات های دریایی و بندری در این 
بندر استراتژیک احداث می شود.او ادامه داد: از این ۳۸ طرح، پنج پروژه شامل برج کنترل ترافیک دریایی با پیشرفت ۵۰ درصدی، پوشش رادیویی سواحل سیستان 
و بلوچستان با ۵۹ درصد، بازسازی ماشین آلات و تجهیزات شناور ها با ۶۶ درصد، بازسازی و تامین تجهیزات مخابراتی – انفورماتیکی و الکترونیکی با ۶۸ درصد و 

خدمات تعمیر ماشین آلات و تجهیزات خشکی و خرید قطعات با ۹۳ درصد پیشرفت، بین ۲ تا ۱۲ درصد از برنامه زمان بندی جلوتر هستند.

گفتگو

ایران، افغانستان را به بازارهای جهانی 
وصل می کند 

اگر به راه آهن بافق – مشهد متصل شویم 
عملا از منطقه تربــت حیدریه می توانیم 
به منطقه خواف و از آنجا به هرات متصل 
شویم.  بنابراین مسیر خواف- هرات از طریق شبکه 
ریلی موجود راه آهن بافق- مشــهد به بندرعباس 
وصل می کند و  همچنین از طریق  راه آهن چابهار- 

زاهدان- مشهد به بندر چابهار متصل می شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، معاون ساخت راه آهن 
شــرکت توســعه زیربناهای حمل و نقل از افتتاح 
راه آهن خواف- هرات تا پایان آذرماه خبر داد و گفت: 
ایران، افغانستان را به کشورهای CIS، کشورهای 
شــمالی حوزه قفقاز، اروپا و همچنین کشورهایی 
مانند عراق و بنادر جنوبــی خود و بازارهای جهانی 

متصل می کند.
عباس خطیبی از افتتاح راه آهن خواف- هرات در ماه 
جاری خبر داد و گفت: راه آهن خواف- هرات در قالب 
ســه قطعه به طول ۱۴۰ کیلومتر با سرمایه گذاری 
ایران ساخته شــد. دو قطعه از این مسیر در خاک 
ایران با طــول 7۸ کیلومتر و قطعه ســوم در خاک 
افغانستان با طول ۶۲ کیلومتر توسط ایران به احداث 
رسید. وی افزود: اما قطعه چهارم از ایستگاه روزنک 
با طول ۸۲ کیلومتر به سمت هرات ادامه پیدا می کند 
که ساخت این مسیر برعهده کشور افغانستان است 
و اطلاعات نشان می دهد که افغانستان منابع مورد 
نیاز برای ساخت را از طریق کشور ایتالیا تامین کرده 

و یک شرکت قزاقستانی قطعه چهارم را می سازد.
معاون شرکت ساخت و توســعه زیربناهای حمل و 
نقل درباره نحوه ارتباط این پــروژه با بندر چابهار 
اظهارداشت: ابر پروژه ریلی، راه آهن چابهار- زاهدان 
در حال ســاخت اســت. از طریق زاهدان طرحی 
دیگری- زاهدان- بیرجند- گنابــاد و اتصال آن به 
بافق- مشهد در حال احداث است که تکمیل کننده 
کریدور شرق کشــور خواهد بود که بخش هایی از 
این مسیر هم در حال ســاخت است.خطیبی ادامه 
داد: اگر به راه آهن بافق – مشــهد متصل شــویم 
عملا از منطقه تربت حیدریــه می توانیم به منطقه 
خواف و از آنجا به هرات متصل شویم. بنابراین مسیر 
خواف- هرات از طریق شبکه ریلی موجود راه آهن 
بافق- مشهد به بندرعباس وصل می کند و  همچنین 
از طریق راه آهن چابهار- زاهدان- مشــهد به بندر 
چابهار متصل می شود.وی تاکید کرد: در این شرایط 
کریدور ریلی که در شرق کشور شکل می گیرد و در 
آینده با احداث راه آهن خواف- هرات می توانیم خاک 
افغانستان از طریق شبکه ریلی ایران به خلیج فارس 
و دریای عمان متصل کنیم که این مسیر برای کشور 
افغانستان که در حال حاضر به آب های آزاد راه ندارد، 

بسیار تاثیر گذار و تعیین کننده خواهد بود.
معاون ساخت و توســعه راه آهن شرکت ساخت با 
اشاره به میزان هزینه های انجام شده برای ساخت 
این پروژه گفت: از ابتدای ســاخت این پروژه تا به 
امروز حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه شده که این 
هزینه به ارزش روز به بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان می رســد.خطیبی با بیان اینکه افغانستان از 
طریق این راه آهن می تواند به آب های آزاد دسترسی 
پیدا کند و این مسیر بسیار مهم و استراتژیک است، 
اظهار داشت: منافع این مسیر برای ایران این است 
که حجم ترانزیت افغانستان به سمت ایران می آید و 
ایران، افغانستان را به کشورهای CIS، کشورهای 
شــمالی حوزه قفقاز، اروپا و همچنین کشورهایی 
مانند عراق و بنادر جنوبــی خود و بازارهای جهانی 
متصل می کند.وی ادامه داد: با توجه با گستردگی 
شبکه ریلی کشــورمان در هر جهتی چه شمال و 
چه شمال و شرق و غرب عملا امکان این ارتباطات 
به افغانســتان و تجار و بازرگانان این کشــور داده 
می شــود تا در جابه جایی بار فعالیت داشته باشند. 
مطالعات نشان می دهد که در سال افق طرح حدود 
یک میلیون نفر مسافر و ۶ میلیون تن بار سالیانه از 
این مسیر ترانزیت و جابه جا می شود.  معاون شرکت 
ساخت با بیان اینکه این مســیر بخشی از کریدور 
شرقی- غربی اســت که بخش زیادی از آن باید در 
کشور افغانستان شکل بگیرد، گفت: افغانستان برنامه 
دارد که راه آهن هرات را به مزار شریف متصل کند 
که از طریق مسیر به کشور ازبکستان وصل خواهد 
شــد. در این صورت عملا تمامی کشورهایی مانند 
ترکمنستان، قرقیزستان و همچنین چین را به ایران 
و افغانستان مرتبط می شود. بنابراین خواف- هرات 
علاوه بر اتصال ایران و افغانســتان بخشــی از یک 
کریدور مهم شرقی- غربی است که در اگر تکمیل 
شود در اقتصاد منطقه بسیار تاثیرگذار خواهد بود.            
خطیبی با بیان اینکه در افتتاح این پروژه هیچ تاخیر 
و تعللی وجود ندارد، ادامه داد: آمادگی افتتاح راهآهن 
خواف- هرات در آبان ماه را داشــتیم اما پیشنهاد 
طرف افغان این بود که این پروژه مشــترک بین دو 

کشور در اواخر آذرماه به افتتاح برسد./ایلنا

گروه حمل و  نقل- - مدت هاســت 
مسئله انباشت کالا در انبارهای بنادر 
و گمرکات کشور مطرح و دستورات 
لازم نیز برای تسریع در خروج این کالاها صادر 
شده است اما این مشکل آنقدر ادامه پیدا کرد تا 
نهایتا گمرک به صاحبان کالای دپو شده هشدار 
داد که بعد از اجرای مصوبات اخیر در رابطه با 
رفع موانع ترخیص کالا های دپو شده و تسهیل 
فرایند، درصورت عدم ورود صاحبان کالاهای 
مشمول گمرک نسبت به متروکه کردن کالاها 

اقدام می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، رسوب کالا در بنادر 
و گمرکات با یکدیگر متفاوت اســت. از این رو 
دلایل رسوب کالا در بنادر با دلایل رسوب کالا 
با گمرک متفاوت اســت. تا زمانی که کالایی 
به گمرک اظهار نشود، کالای رسوب شده در 
بنادر تلقی می شــود. ارزیابی ها نشان می دهد 
۴۵ درصد دلیل رســوب کالاهایی که قبل از 
اظهار به گمرک در بنادر رسوب کرده اند مربوط 
به نداشتن مجوز ثبت سفارش وزارت صنعت، 
 معدن و تجارت است. براســاس آنچه در این 
گزارش آمده،  از کالاهایی که به دلیل نداشتن 
مجــوز ثبت ســفارش وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در بنــادر مانده انــد، ۳۰ درصد گروه 
چهار کالایی و 7۰ درصد نیز ســایر گروه های 
کالایی هســتند. این درحالی است که وزارت 
صمت اعلام کرده کالاهایی که نتوانســته اند 
ثبت سفارش دریافت کنند، در گروه ۴ کالایی 

قرار دارند. 
براساس مصوبات مراجع ذی صلاح، کالاها تنها 
تا ۴ ماه می تواننــد در بنادر و گمرکات بمانند، 

پس از آن، نهادهــای مربوطه می توانند کالاها 
را متروکه اعلام کنند. به گفتــه ارونقی »اگر 
یک کالا چنــد ماه در بندر بمانــد، گمرک در 
این خصوص نمی توانــد دخالتی کند و در این 
صورت بندر باید پاسخگو باشد که چرا محموله 

را متروکه نکرده است.
براساس مصوبات مربوطه بعد از گذشت مدت 
مصوب و اعلامــی از ورود محموله وارداتی به 
بندر، چنانچــه صاحب کالا نســبت به اظهار 
آن به گمرک، اقدامی نکند، مقامات مســوول 
بنادر )مناطق ویژه و آزاد( باید به گمرک اعلام 
کنند که این محموله متروکه شــده اســت. 
گمرک نیز موظف اســت بلافاصلــه برای آن 
محموله اظهارنامه متروکــه تنظیم کند و به 
سازمان اموال تملیکی بفرستد. این سازمان هم 
موظف است نسبت به اعمال قانون درخصوص 
کالاهای متروکه اقدام کند. حتی ممکن است 
صاحب کالا، محموله را عودت دهد. اما بعضی 

از صاحبان کالا ممکن اســت تعمدا کالا را در 
بنادر نگه دارند و به گمرک اظهار نکنند که به 
نوعی احتکار محسوب می شــود.« البته لازم 
به یادآوری اســت که از زمانی کــه کالا وارد 
بندر می شــود تا زمانی که از گمرک ترخیص 
می شود به اســتثنای ۶ روز اول از بدو ورود، به 
ازای هر روز ماندگاری بایــد هزینه انبارداری 

پرداخت شود.
ارونقی - معاون فنی گمرک ایــران – نیز در 
چندین مرحله از صاحبان کالا خواسته تا به قید 
فوریت برای ترخیص و انجام تشریفات گمرکی 
اقدام کنند ولی اگر در اسرع وقت صاحبان کالا 
برای تعیین تکلیف اقدام نکنند یا علیرغم صدور 
کد رهگیری بانک نســبت به ترخیص قطعی 
کالاهای خود مبادرت نکنند، مشمول اعمال 

مقررات متروکه خواهند شد.    
چرا که بر اساس آخرین آمارهای گمرک حدود 
هشت میلیون تن کالا در گمرک و بنادر موجود 

است، بر این اســاس میزان موجودی کالاهای 
غیر کانتینری هفت میلیون و ۳۵۱ هزار تن بود 
که سه میلیون و ۹۳۴ هزار تن آن را کالاهای 
اساسی و مابقی را کالاهای غیر اساسی تشکیل 
می دهد که تا ۸۰ درصد آن شامل مواد اولیه و 
ماشین آلات خطوط تولید است. همچنین ۹۹ 
هزار و ۲۹۴ کانتینر )TEU( نیز در گمرک 
و بنادر موجود اســت که تعداد کانتینرهای پر 

وارداتی به بیش از ۳۵ هزار باکس می رسید.
فرهاد منتصر کوهساری - معاون امور بندری 
و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی- در این 
باره به ایســنا گفت: حدود ۱۹ هزار کانتینر و 
حدود ۵۵۰ هزار تن کالای متروکه در انبارهای 
بنادر کشــور وجود دارد که بر اســاس قانون 
سازمان جمع آوری اموال تملیکی باید نسبت 

به تخلیه و خروج آن از بنادر کشور اقدام کند.
وی افزود: بر اســاس قانون زمانی که دو ماه از 
دپوی یک کالا در بنادر می گذرد به صاحب کالا 
برای ترخیص هشدار داده شده و نهایتا یک ماه 
دیگر فرصت به صاحب کالا می دهیم اما پس از 
اتمام موعد مقرر آن را به عنوان کالای متروکه 

اعلام می کنیم.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی با اشاره به اینکه فهرست کالاهای 
متروکه مذکور برای گمرک ارسال شده است، 
گفت: در این مرحله گمرک فهرست مورد نظر 
را به سازمان جمع آوری اموال تملیکی ارسال 
می کند این ســازمان یک هفته فرصت دارد تا 
کالاهای مورد نظر را از بنادر تخلیه و خارج کند 
که البته در مورد این کالاها با توجه به برگزاری 

مناقصه قدری زمان آن طولانی تر شده است.

هشت میلیون تن کالای مورد نیازمردم در بنادر خاک می خورند؛»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

چرا کالاها در بنادر متروکه می شوند؟

یک مقام مســئول 
در سازمان راهداری 
گفــت: راننــدگان 
اتوبوس های بین شــهری در 
صورت ســوار کردن مسافران 

کرونایی  ، جریمه می شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از باشــگاه خبرنگاران، 
داریوش باقــر جوان مدیرکل 
دفتر حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری و حمل  ونقل جاده ای 
با بیان اینکه از دیروز  تمامی 
شــرکت های حمل ونقلی به 
نرم افــزار اســتعلام بیماران 
کرونایی متصل شده اند، گفت: 
هیچ شرکت و یا راننده ای حق ندارد بدون استفاده از این اپلیکیشن مسافری را سوار کند.

باقر جوان با بیان اینکه سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در این زمینه اقدامات بسیار 
گسترده ای انجام داده و بخشنامه هایی هم در این زمینه صادر کرده است،گفت: با توجه به 
آنکه بسیاری از مسافران اتوبوس های بین شهری در طول مسیر سوار می شوند، بنابراین 
باید راننده اتوبوس در هنگام سوار شدن کد ملی مسافر را دریافت و بلافاصله استعلام کند 
و در صورتی که تست کرونا مسافر منفی باشد و در سامانه به عنوان بیمار شناخته نشده 

باشند، راننده می تواند اجازه دهد که مسافر سوار اتوبوس شود.
مدیر کل دفتر حمل ونقل مســافری اظهار کرد: در صورتی که رانندگان اتوبوس در این 
زمینه اقدامات لازم را انجام ندهند، مجازاتی از جمله یک ســال لغــو مجوز رانندکی و 
همچنین جریمه هــای نقدی برای آنان در نظر گرفته می شــود.باقر جــوان اظهار کرد: 
ابزارهای جریمه ای بســیار زیادی در این زمینــه در نظر گرفته ایم و بــا توجه به اینکه 
محدودیت های تردد تشدید شــده اند، بنابراین اســتفاده از ناوگان عمومی حمل ونقل 
جاده ای افزایش یافتــه و در نتیجه باید با اقدامات و تدابیر لازم اجازه گســترش ویروس 

کرونا را ندهیم.
او با تاکید بر اینکه تمامی رانندگان و شرکت های حمل ونقلی موظف هستند تا پیش از سوار 
شدن مسافر با دریافت کد ملی از کرونایی نبودن مسافر مطمئن شوند، افزود: در صورتی 
که راننده و یا شرکت متخلف این اقدام را انجام ندهد مجوز فعالیت این شرکت لغو و راننده 

هم یک سال محروم می شود.
باقر جوان بیان کرد: تا زمانی که رانندگان و یا شــرکت ها به این سامانه متصل نشده اند 

حق سوار کردن مسافر را ندارند و باید در اولین فرصت اقدام به دریافت این سامانه کنند.
مدیر کل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان راهداری بیان کرد: سازمان راهداری و حمل ونقل 
مسافر با راه اندازی سامانه و وب سایت استعلام مسافر در این زمینه اقدامات لازم را انجام 
داده اســت.او با اشــاره به اینکه رانندگان می توانند با مراجعه به سایت استعلام کرونا به 
نشانی Www.safarvip.com پیش از ســوار شدن مسافران کد ملی آنها را دریافت 
کنند، افزود: هم اکنون این سامانه راه اندازی شده و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد 
و تمامی شرکت های حمل ونقل مسافری هم مانند هواپیما و اتوبوس به این سامانه متصل 

شده اند و از ورود بیماران کرونایی به این بخش جلوگیری می شود.

معــاون هوانوردی 
سازمان هواپیمایی 
ضمــن  کشــوری 
تشریح پروازهای بین المللی 
از کشورهای خارجی به ایران 
و از ایران به مقاصد بین المللی 
از برگشت لوفتانزا به ایران از 
اواسط دسامبر سال میلادی 

جاری خبر داد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از فارس، ابوالقاســم 
جلالــی ، در تشــریح آخرین 
وضعیت پروازهای بین المللی 
هواپیمایــی  شــرکت های 
ایرانــی و همچنین پروازهای 

شرکت های هواپیمایی خارجی به کشورمان اظهار داشت: در حال حاضر از کشور روسیه 
شرکت هواپیمایی ایرفلوت به کشورمان پرواز دارد، همچنین از امارات شرکت فلای دوبی، 

از ترکیه شرکت ترکیش ایرلاین و ارمنستان شرکت ایر آرمانیا به کشور ما پرواز دارند. 
معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشــوری اضافه کرد: همچنین کام ایر افغانستان و 
قطرایرویز به کشــور ما پرواز می کنند. وی ادامه داد: طبق جلسات هماهنگی که با طرف 
مقابل برگزار کرده ایم، شــرکت هواپیمایی لوفتانزا از اواسط دسامبر سال میلادی جاری 
به ایران می آید که جزئیات بیشتر در جلســات پیش رو، بررسی خواهد شد.جلالی تأکید 
کرد:  اگر شــرکت هواپیمایی لوفتانزا به ایران بیاید مطمئنا بقیه شرکت های هواپیمایی 
خارجی هم به کشورمان می آیند. معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری در تشریح 
پروازهای بین المللی شرکت های هواپیمایی داخلی اضافه کرد: شرکت ماهان به روسیه و 
امارات می رود و ایران ایر هم از لار، لامرد و بندرعباس به امارات پرواز دارد.ماهان از تهران 
به امارات )دوبی( پرواز دارد و قشم ایر نیز از لار، شیراز و قشم به دوبی پرواز می کنند. جلالی 
گفت: ایران ایر به ایتالیا، شهرهای میلان و رم پرواز دارد، همچنین شرکت های هواپیمایی 
ایران ایر آسمان، آتا، ماهان، ایرتور، زاگرس، قشم ایر و معراج به ترکیه پرواز دارند.معاون 
هوانوردی سازمان هواپیمایی ادامه داد: شــرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران در 
مسیرهای هامبورگ، کلن و فرانکفورت پرواز دارد. شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران پرواز اســپانیا شــهر مادرید را انجام می دهد.معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی 
کشوری گفت: ماهان به عراق، شهر بغداد پرواز انجام می دهد و قشم ایر به نجف پرواز دارد.

وی با بیان اینکه پروازی به کویت نداریم، گفت: ماهان و تابان به افغانســتان پرواز دارند، 
ضمن آنکه تابان از تهران به عمان و شیراز به مسقط هم پرواز دارد.جلالی افزود: ایران ایر در 
مسیر قطر و ماهان در مسیر سوریه پرواز دارد، ضمن آنکه ایران ایر در مسیر انگلستان هم 
پرواز برقرار کرده است. معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه در مسیر 
لبنان، ماهان و ایران ایر پرواز می کنند، اضافه کرد: ایران ایر در مسیر فرانسه شهر پاریس، 
پرواز دارد و ماهان به تایلند پرواز می کند. وی با بیان اینکه ماهان در مســیرهای مالزی و 
چین هم پرواز انجام می دهد، گفت: ایران ایر و ماهان به صورت موردی پرواز هند و پرواز 
پاکستان هم دارند.  جلالی تأکید کرد: در همه این پروازها هم داخلی و هم خارجی ارائه 

تست منفی کرونا برای مسافران الزامی است. 

 محرومیت یک ساله رانندگان اتوبوس 
در صورت سوار کردن مسافران کرونایی

جزئیات برقراری پروازهای بین المللی پساکرونا  
لوفتانزا اواسط دسامبر به ایران می آید


